
    
 

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
 

Raadsvergadering d.d.   
Agendapunt   

19 februari 2018 
11 

Onderwerp Voorstel tot het instellen van een commissie onderzoek 
geloofsbrieven 

  
In verband met de op 21 maart 2018 te houden verkiezingen van de gemeenteraad zal op 29 maart 2018 
een nieuwe gemeenteraad aantreden. De raad in oude samenstelling dient over de toelating van de nieuw 
benoemde raadsleden te beslissen. Het centraal stembureau van de gemeente Olst-Wijhe zal op 23 maart 
2018 de uitkomst van de op 21 maart gehouden stemming vast stellen.  
 
Als een lid de benoeming heeft aangenomen kan over zijn of haar toelating een besluit worden genomen. 
Krachtens de Kieswet bestaat de geloofsbrief uit de kennisgeving van de voorzitter van het centraal 
stembureau van de benoeming van de betrokkene tot raadslid. 
 
Gelet op artikel V4 van de Kieswet dient uw raad zich uit te spreken over de rechtmatigheid van de 
verkiezingen en over te gaan tot het onderzoeken van de geloofsbrieven van de nieuw benoemde 
raadsleden. Dit onderzoek vindt plaats in de laatste vergadering van uw raad in de oude samenstelling, op 26 
maart 2018. 
 
Ingevolge artikel 5 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
raad, worden de geloofsbrieven onderzocht door een daartoe door uw raad in te stellen commissie van drie 
leden. 
De commissie brengt na gedaan onderzoek ter vergadering verslag uit.  
U geeft daarna uw oordeel over het verloop van de verkiezingen en de vaststelling van de uitslag en beslist 
vervolgens over de toelating van de benoemde raadsleden. 
 
Bij een positief besluit zullen de tot lid toegelaten personen op 29 maart a.s. in de eerste vergadering van de 
raad in nieuwe samenstelling worden beëdigd. 
 
Wij stellen u voor een commissie onderzoek geloofsbrieven in te stellen en uw leden de heer B.J. Habers, 
mevrouw G.M.C. Hulleman-Jansen en de heer J. Gerkes als zodanig aan te wijzen. 
 
Het presidium van de gemeenteraad, 
De griffier,                           de voorzitter, 

 
B.A. Duursema                         A.G.J. Strien 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

Onderwerp:                  

Instellen commissie onderzoek geloofsbrieven       
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
gelezen het voorstel van het presidium d.d. 5 februari 2018; 
 
gelet op het bepaalde in artikel V4 van de Kieswet en in artikel 5 van het Reglement van orde voor 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad gemeente Olst-Wijhe 2014; 
 
 
besluit: 
 
in te stellen een commissie onderzoek geloofsbrieven bestaande uit zijn leden de heer B.J. Habers, 
mevrouw G.M.C. Hulleman-Jansen en de heer J. Gerkes. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 19 februari 2018. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,             de voorzitter, 

       
……………………………………………………  ……………………………………………………………. 
B.A. (Bart) Duursema.          A.G.J. (Ton) Strien. 
 
 
 
 
 
  


